Requerimento n° 030/2024 - GDDEP

Excelentíssimo Senhor Deputado BRUNO PEIXOTO

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

Os Deputados que estes subscrevem, na forma regimental, e após

a manifestação plenária, requer a Vossa Excelência, nos termos da Resolução

nº 855, de 04 de dezembro de 1991, que seja concedida Medalha do Mérito

Legislativo “PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA”, a Senhora GRACIELE LACERDA

DE OLIVEIRA pelo reconhecimento de sua atuação junto à sociedade.

Nascida em Vitória/ES, Graciele deu os primeiros passos em sua

carreira de modelo aos 16 anos, participando de desfiles, campanhas

publicitárias e comerciais para TV. Foi nesse cenário que que a impulsionou a

ingressar na faculdade de Jornalismo, buscando aprimorar suas habilidades e

conhecimentos nessa área.

Determinada e sempre em busca da excelência em tudo que se

propõe a fazer, se dedicou aos estudos de Educação Física, concluindo assim

sua segunda graduação.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Ao longo dos anos, tornou-se uma referência em cuidados com a

saúde e beleza, consolidando sua posição como uma influenciadora no universo

fitness. Em 2019, seu trabalho foi reconhecido com o prêmio de Influencer

Destaque do Ano na categoria fitness e beleza, um testemunho do impacto

positivo que exerce em seus seguidores.

Com uma presença marcante nas redes sociais, sua conta no

Instagram conta com mais de 3,5 milhões de seguidores, interessados em

acompanhar não apenas seu estilo de vida saudável, mas também suas valiosas

dicas de bem-estar. Semanalmente, suas postagens alcançam uma audiência

que ultrapassa os 150 milhões de pessoas, evidenciando o impacto significativo

que ela tem no cenário digital.

Essa trajetória de sucesso a tornou uma das principais

influenciadoras na categoria "lifestyle", consolidando seu papel como uma voz

respeitada e influente nesse segmento.

Além disso, ela dedica um lugar especial em seu coração ao projeto

"Eduque Seu Peso", no qual ela e sua equipe de profissionais trabalham

incansavelmente para promover o emagrecimento saudável e uma vida

equilibrada entre os participantes. Ao longo do tempo, têm sido testemunhadas

transformações incríveis e impactantes na vida de muitas pessoas, o que reforça

sua convicção de que influenciar positivamente é a maior recompensa de seu

trabalho.

Graciele acredita firmemente que a prática regular de exercícios

físicos e a adoção de uma alimentação saudável são pilares essenciais para

garantir um futuro pleno e saudável. Está empenhada em compartilhar essa

mensagem com o mundo, mostrando que a comida de verdade é o segredo para

uma vida e uma velhice com qualidade e bem-estar.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

A promoção de um estilo de vida saudável é crucial para a melhoria

do bem-estar físico e mental das pessoas, bem como na prevenção de uma série

de doenças. Ao compartilhar suas experiências e conhecimentos nesse domínio,

Graciele não apenas inspira seus seguidores a adotarem hábitos mais

saudáveis, mas também os capacita a tomarem decisões conscientes em busca

de uma vida mais equilibrada.

Considerando a oportunidade e conveniência do presente

requerimento, espera-se a sua aprovação pelos nobres pares desta casa.

SALA DAS SESSÕES, em 15 de maio 2024.

DELEGADO EDUARDO PRADO
Deputado Estadual

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100390036003100370030003A005000

Assinado eletronicamente por EDUARDO JOSÉ DO PRADO em 15/05/2024 10:29

Checksum: 1D51DF9A14D8934EDC593484ED9F2B37D18A197AC4282C30665EECFAB5F9A56D

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.